СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

             от  26.11.2015                                                                                           № 54
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов п. Балакирево от

26.05.2011 № 23 «Об установлении допол-

нительных оснований признания безнадеж-

ным к взысканию и списания недоимки,
задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам»

Руководствуясь протестом Александровского городского прокурора от 19.10.2015 № 5-1-2015 на пункты 2, 4 решения Совета народных депутатов поселка Балакирево от 26.05.2011 № 23 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежным к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», Приказа Федеральной налоговой службы России от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@ «Об утверждения Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»,  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов п. Балакирево от 26.05.2011 № 23 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежным к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»:

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Решение о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списании принимается руководителем налогового органа по месту нахождения организации или месту жительства физического лица, по месту учета налогоплательщика.».

1.2. Пункт 4 решения исключить.

1.3. Приложения № 1 и № 3 к решению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава поселка                                                                                                  С.Е. Данилов